

Warszawa, dn. 27.07.2017 r.

Wyjaśnienie nr 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę WYWOZU I UTYLIZACJI ODPADÓW MEDYCZNYCH oraz dostarczenia pojemników na odpady medyczne , nr sprawy Pn-113/17/AR

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015 r. poz.2164 z późn. zm. Zwanej dalej Pzp), wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 12 wzoru umowy wykonawca deklaruje zatrudnianie osób na umowę o pracę, w tym osób niepełnosprawnych do czynności odbioru transportu i utylizacji odpadów. Prosimy o wykreslenie zapisu „*czynności odbioru transportu i utylizacji odpadów*” i zastąpienie go zapisem „*czynności związanych z realizacją umowy*”. Prośbę swoją motywujemy tym, iż przy realizacji umowy biorą udział również osoby niepełnosprawne pracujące w biurze np. wprowadzające dokumenty do systemu, wystawiające faktury.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 – projekt umowy w §2 ust. 12 i otrzymuje brzmienie:

(...)

12. Wykonawca deklaruje, że przez cały czas realizacji umowy będzie zatrudniał w pełnym wymiarze czasu na umowę o pracę **co najmniej.....pracowników, w tym..... osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych**, wykonujących czynności związane z realizacją umowy. (...) Załącznik nr 5 po dokonaniu modyfikacji w załączeniu.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 9 wzoru umowy Zamawiający wymaga dostarczania wraz z fakturą protokołu zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Środowiska z 2014r. czyli Kart Przekazania Odpadu. Wnosimy o dostąpienie od tego wymogu, ponieważ karty przekazania odpadu

wystawiane są przy każdym odbiorze w dwóch egzemplarzach, z czego jeden egzemplarz zostaje u wytwórcy po odbiorze, a drugi jest dla wykonawcy. Nie ma konieczności tworzenia dodatkowych egzemplarzy tego samego dokumentu, który będzie już w posiadaniu Zamawiającego. Wymóg dostarczania wraz z fakturą tego dokumentu spowoduje, iż Zamawiający otrzyma dwa egzemplarze tego samego dokumentu. Jest to zbędne i generuje dodatkowe koszty. W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od tego wymogu

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje usunięcia powyższego zapisu w § 4 ust. 9 ze wzoru umowy. Pozostałe zapisy umowy zostają bez zmian. Umowa po modyfikacji w załączeniu.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaznych odpadów medycznych lub zakaznych odpadów weterynaryjnych obowiązek potwierdzania unieszkodliwienia odpadów dotyczy jedynie **odpadów zakaznych** czyli w Państwa przypadku tych o kodach **180102 i 180103**. W związku z tym, prosimy o dodanie w §6 ust. 3 oraz §6 ust. 4 wzoru umowy, iż kara dotyczy niedostarczenia dokumentu unieszkodliwienia **zakaznych odpadów medycznych**.

Odpowiedź 3:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający przewidział naliczanie kar za niedostarczenie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie. Prosimy na wyrażenie zgody na dostarczanie dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaznych odpadów medycznych na adres mailowy Zamawiającego. Dokument będzie podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu. Jest to dopuszczalna forma przesyłania dokumentu określonego w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaznych odpadów medycznych lub zakaznych odpadów weterynaryjnych.

Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza przekazanie dokumentu drogą elektroniczną za pomocą poczty elektronicznej.

Pytanie 5

Prosimy o zmianę zapisu w §6 ust. 5 wzoru umowy na zapis o treści: „W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, a w szczególności dwukrotnego niedotrzymania terminów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy oraz w przypadku opisanym w §2 ust. 4, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy wraz z zadaniem zapłaty kary umownej w wysokości **10% niezrealizowanej części umowy.**”

Odpowiedź 5:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający zamieścił tabele z wymaganymi pojemnikami. W wierszu 2 i 3 podał łączną ilość dla pojemników w kolorze żółtym i czerwonym. Prosimy o podzielenie tych wierszy w zależności od koloru pojemnika, ponieważ ceny pojemników różnią się w zależności od ich koloru.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 15 wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do raportowania stanu zatrudnienia w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Prosimy o wyrażenie zgody na składanie tych raportów nie co miesiąc, ale np. co 3 miesiące.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 15 wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do raportowania stanu zatrudnienia w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Prosimy o wyrażenie zgody na składanie tych raportów wraz z fakturą i zmianę tego zapisu na zapis o treści: „***W celu weryfikacji realizacji ww. zobowiązania, wykonawca będzie zobowiązany do comiesięcznego raportowania stanu zatrudnienia przez cały okres realizacji zamówienia i przesyłania go wraz z fakturą***”.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9

Zgodnie z zapisem w Dziale VI pkt. 2.3.3 SIWZ Zamawiający wymaga złożenia certyfikatu PN-EN ISO 14001:2015. Certyfikat ten ma potwierdzać zgodność działań wykonawcy z normami jakościowymi. Pragniemy zauważyć, iż potwierdzeniem tym są również dodatkowo certyfikaty: PN-EN ISO 9001:2015 oraz PN-N-18001:2015. W związku z powyższym wnosimy o zadanie od wykonawców złożenia również tych dodatkowych certyfikatów.

Odpowiedź 9:

Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego posiadania normy PN-EN ISO 14001-2015.

Pytanie 10

Zgodnie z zapisem w Dziale VI pkt. 2.3.3 SIWZ Zamawiający wymaga złożenia certyfikatu PN-EN ISO 14001:2015. Prosimy o dodanie zapisu, iż *w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenia przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.*

Odpowiedź 10:

Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego posiadania normy PN-EN ISO 14001-2015.

Pytanie 11

W związku z zapisem w Dziale III pkt. 7 SIWZ oraz Dziale VI pkt. 2.3.1) SIWZ mówiącym, że Wykonawca wraz z ofertą zobowiązany jest podać wydajność spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne objęte przedmiotem zamówienia, wnoszę o przyjęcie w Dziale XXII SIWZ zamiast zapisanego przez Zamawiającego kryterium „Odległość”, poniżej opisanego kryterium oceny ofert, które w adekwatny sposób odpowiada przedmiotowi zamówienia, ponieważ posiada ono walor jakościowy i wyraża wolę ustawodawcy, aby kryterium pozacenowe odpowiadało przedmiotowi zamówienia oraz posiadało rzeczywisty wpływ na ocenę ofert złożonych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Ponadto kryterium „Odległość” ma już swoje zastosowanie w zapisach SIWZ mówiących o zasadzie bliskości. Natomiast zasada bliskości, określona w art. 20 Ustawy o odpadach, to nie tylko odległość do instalacji, ale również możliwość unieszkodliwienia odpadów, określona w mocy przerobowej danej instalacji. Dlatego zastosowanie kryterium wydajności rocznej spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakazne jest tak istotne.

Wydajność roczna spalarni w Mg, w której będą utylizowane zakaźne odpady – 25%
wydajność w badanej ofercie (w Mg)

Wydajność roczna spalarni = -----x 100 x 25%
najwyższa wydajność roczna
z oferowanych (w Mg)

W przypadku wskazania kilku instalacji Zamawiający weźmie pod uwagę średnią arytmetyczną podanych wydajności.

Maksymalna liczba punktów jaką może osiągnąć oferta w kryterium wydajność roczna spalarni wynosi 25 pkt.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe wnosimy o zmodyfikowanie treści wymogu określonego w Dziale VI pkt 2.3.1) SIWZ poprzez konieczność złożenia wykazu posiadanych linii technicznych w zakładzie unieszkodliwiania odpadów zakaźnych wraz z podaniem ich aktualnej maksymalnej miesięcznej/rocznej wydajności w Mg

Odpowiedź 11:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

W prowadzonym postępowaniu Zamawiający wymaga złożenia oferty obejmującej odpady medyczne i pojemniki. Pragniemy zauważyć, iż odpady są głównym przedmiotem zamówienia i wartość pakietu na odpady jest znacznie większa niż wartość pakietu na pojemniki. Pomimo to wartość pojemników ma znaczący wpływ na ogólną wartość składanych ofert. Co można było zauważyć na podstawie wcześniejszego unieważnionego postępowania. To może doprowadzić do tego, że oferta z niższą ceną na odpady nie zostanie wybrana, ponieważ koszt pojemników będzie większy i w ten sposób podniesie się łączna wartość oferty, a to będzie oznaczało większe koszty wykonania usługi, ponieważ głównym przedmiotem umowy są odpady, których Zamawiający wytwarza bardzo dużo. Nawet biorąc pod uwagę kończąca się umowę możemy zauważyć, iż wartość umowy w zakresie odpadów została już wykorzystana, a na pojemniki nie. To oznacza, iż dla Zamawiającego bardziej istotna jest cena za odpady, a nie za pojemniki. Biorąc powyższe pod uwagę proponujemy bardziej korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego tzn. *wnosimy o usunięcie pojemników z tego postępowania lub podzielenie przedmiotu zamówienia na części, czyli na odpady i pojemniki i wyrażenie zgody na składanie ofert częściowych.*

Dzięki temu Zamawiający będzie mógł otrzymać znacznie niższe oferty i na odpady i pojemniki, ponieważ na pojemniki będą mogły złożyć oferty podmioty, które zajmują się produkcją pojemników, są w stanie zaproponować znacznie niższe ceny i zapewne byłoby zainteresowani złożeniem oferty.

Odpowiedź 12:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe pytanie, prosimy o przeanalizowanie propozycji zmodyfikowania zapisu w Dziale XXII SIWZ na poniżej opisanekryteria oceny ofert, które w adekwatny sposób odpowiadają przedmiotowi zamówienia, ponieważ posiadają walor jakościowy i wyrażają wole ustawodawcy, aby kryterium pozacenowe odpowiadały przedmiotowi zamówienia oraz posiadały rzeczywisty wpływ na ocenę ofert złożonych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

A) Cena za odpady – 65 %

ad. A) Cena za odpady w ofercie przetargowej ma obejmować zastosowane rabaty i upusty finansowe; powinna być podana jako wartość netto i brutto. W kryterium „cena za odpady” zostanie zastosowany następujący wzór:

$$\text{Cena} = \frac{\text{Wartość brutto oferty najniższej}}{\text{Wartość brutto oferty badanej}} \times 100 \times 65 \%$$

B) Aspekty społeczne związane z realizacją przedmiotu zamówienia - 10%

1. Wykonawca, który wykaze iż przy realizacji zamówienia będzie zatrudniał na umowę o pracę osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, uzyska w ramach kryterium B punkty:

Zero (0) zatrudnionych osób niepełnosprawnych	-0 pkt.
przy zatrudnieniu od 1 do 5 osób niepełnosprawnych	- 2, 5 pkt.
przy zatrudnieniu od 6 do 10 osób niepełnosprawnych	- 5,0 pkt.
przy zatrudnieniu od 11 do 24 osób niepełnosprawnych	- 7,5 pkt.
przy zatrudnieniu 25 lub więcej osób niepełnosprawnych	- 10 pkt.

C) Wydajność roczna spalarni w Mg, w której będą utylizowane zakaźne odpady – 15%

wydajność w badanej ofercie (w Mg)

$$\text{wydajność roczna spalarni} = \frac{\text{najwyższa wydajność roczna z oferowanych (w Mg)}}{\text{wydajność w badanej ofercie (w Mg)}} \times 100 \times 15\%$$

W przypadku wskazania kilku instalacji Zamawiający weźmie pod uwagę średnią arytmetyczną podanych wydajności.

Maksymalna liczba punktów jaką może osiągnąć oferta w kryterium wydajność roczna spalarni wynosi 15 pkt.

D) Cena za pojemniki -10%

ad. D) Cena za pojemniki w ofercie przetargowej ma obejmować zastosowane rabaty i upusty finansowe; powinna być podana jako wartość netto i brutto. W kryterium „cena za pojemniki” zostanie zastosowany następujący wzór:

$$\text{Cena} = \frac{\text{Wartość brutto oferty najniższej}}{\text{Wartość brutto oferty badanej}} \times 100 \times 10 \%$$

Odpowiedź 13:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 14

Jako podmiot zajmujący się dystrybucją pojemników na odpady medyczne i zainteresowany złożeniem oferty na pojemniki w wyżej wymienionym postępowaniu, wnosimy o zmodyfikowanie zapisów SIWZ poprzez podzielenie przedmiotu zamówienia na pakiety i umożliwienie złożenia oferty na pojemniki lub wydzielenie pojemników do innego, nowego postępowania. Firmy, które zajmują się produkcją i sprzedają pojemników na odpady medyczne są w stanie złożyć oferty z niższą ceną niż firmy, które zajmują się unieszkodliwianiem odpadów, co niewątpliwie wpłynie na zwiększenie konkurencyjności w prowadzonym postępowaniu.

W razie odmowy, prosimy o wskazanie przesłanek formalnych i merytorycznych, uzasadniających stanowisko Zamawiającego.

Odpowiedź 14:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 15

W celu potwierdzenia ,że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym , przez Zamawiającego , zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi potwierdzającego ,że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i utylizacji odpadów medycznych potwierdzających spełnienie wymagań normy PN -EN ISO 14001:2015. Takie żądanie dokumentów zawęży rynek wykonawców do jednego kontrahenta znajdującego się w dodatku poza województwem mazowieckim . Prosimy o usunięcie zaświadczenia wymagań norm.

Odpowiedź 15:

Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego posiadania normy PN-EN ISO 14001-2015.

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert, z dnia 28.07.2017 r. godz. 09:00 na dzień **01.08.2017 r. godz. 9:00** , **Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.08.2017 r. o godz. 10:00** w siedzibie Zamawiającego :
02-034 Warszawa ul. Wawelska 15 B, sala 008

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Załączniki: Załącznik nr 1 – formularz cenowy po modyfikacji
Załącznik nr 5 - projekt umowy po modyfikacji

p.o. KIEROWNIKA DZIAŁU
Zamówień Publicznych
i Zapatrzenia
Maria
Mariola Balikowska

KIEROWNIK SEKCJI
ds. Zamówień Publicznych
Zbigniew
Zbigniew Strzypek

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
Agnieszka
mgr Agnieszka Rutkowska